
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2A 

PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2023/2024 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 12. října 2023 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Žlutická 58, Plzeň, 323 00 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: patera@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a 
florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka Karlovarského a 
Plzeňského kraje 

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 
Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 
- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 

celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 
individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 

- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 
základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů 

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 
nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu, případně 
externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 
nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  
 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 
Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 
 
 

http://www.ceskyflorbal.cz/calendar
http://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj


 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 

Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 
regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1   
Podpora nových akcí středních oddílů  
  

Podpora je zaměřena na realizací akcí k náboru a prezentaci oddílů i samotného 
sportu jako jsou dětské dny, sporťáček atp. Do projektu se mohou zapojit oddíly 
s alespoň 6 přihlášenými mládežnickými družstvy. Vybrané oddíly musí realizovat 
alespoň 3 náborové akce (sportovní den, dětský den, sporťáček atp.). Jedná se o 
podporu financování obslužného personálu, cestovné organizátorů, úhradu nákladů na 
pronájem sportoviště, přípravu a tisk propagačních materiálů a úhradu sportovního 
materiálu. Celková výše podpory 80 000,- Kč. Pro vyplacení podpory musí oddíl dodat 
stručné vyhodnocení a fotodokumentaci z akce.  

  
Rozvojový projekt regionu č. 2   
Podpora úvazkového pracovníka a náborové kampaně malých oddílů  
  
  

A) Podpora je určena na činnost úvazkového pracovníka oddílu – sekretář či obdobné 
pozici jež zabezpečuje chod klubu), který je s oddílem v úvazkovém vztahu (DPP, 
OSVČ, příp. DPČ, pracovní smlouva). Oddíl je povinen zaslat stručný plán rozvoje a 
hodnocení sezóny 22/23.  
B) Podpora je určena na realizaci náborové kampaně. Žadatel musí zaslat konkrétní 
plán náborové  
Celková výše podpory je 80 000 Kč.  
  

Rozvojový projekt regionu č. 3   
Podpora nových trenérů  

  
Každý oddíl s alespoň jedním mládežnickým družstvem a zároveň s maximálně pěti 
družstvy může požádat o proplacení trenérského školení licence D (2000,-Kč) nebo 
příspěvek 2000 Kč na licenci C. Při menším počtu zájemců může následně regionální 
VV rozhodnout o proplacení většího počtu licencí 
Celková výše podpory je 40 000 Kč.  

 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  
- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a 

méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 
- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 
řízení o výběru oddílu do programu podpory, 



 

    
 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor 

• oddíly/družstva, které budou v průběhu sezóny 2023/2024 disciplinárně trestány mohou 
být z programu na základě rozhodnutí regionálního výkonného výboru vyřazeny  

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 29. září 2023 

• podání žádosti: do 12. října 2023 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 
2023 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2023 
 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Václav Patera, e-mail: patera@ceskyflorbal.cz , tel.: +420 603 194 305  

mailto:matyas@ceskyflorbal.cz

